ou privado, que comprove ter a licitante prestado ou esteja prestando
serviços de fornecimento ou locação de, no mínimo, 250 (duzentos e
cinqüenta) equipamentos de impressão, compatíveis com o especificado na
presente licitação, com produção de, pelo menos, 380.000 (trezentas e
oitenta mil) impressões/mês.

4.2. Obriga-se a licitante a declarar, quando for o caso, sob as penalidades cabíveis, a
superveniência de fato impeditivo da habilitação, ou que se encontra em falência ou
recuperação judicial ou que foi declarada inidônea por qualquer órgão da

[...]

A Câmara dos Deputados suspenderá o pagamento de valores relativos a
eventuais divergências entre a fatura e os relatórios da contratada, ou entre esses
e os controles que ela venha a manter, até a completa apuração dos fatos.

14.5. Após a finalização da instalação será assegurado à contratada o
pagamento mensal de 750.000 (setecentos e cinqüenta mil) páginas
impressas, pelo preço constante da proposta.

14.5.1. Até a finalização da instalação o pagamento será pelo número de páginas
impressas, sem considerar a franquia.

14.6. A diferença entre o valor do pagamento estipulado no item 14.5 e o efetivamente

[...]

2.1.1- o gerenciamento do ambiente de impressão, de reprografia, de digitalização
e de transmissão e recepção via fax de documentos;

2.1.2- a disponibilização de equipamentos necessários ao cumprimento do nível de
serviço solicitado que inclui:

2.1.2.1-  Para cada um dos 513 (quinhentos e treze) gabinetes parlamentares, o
fornecimento de, pelo menos, 1 (um) equipamento de impressão
monocromático multifuncional (impressora, scanner, copiadora e fax),
novo e de primeiro uso, do mesmo fabricante e mesmo modelo, que
esteja em linha de produção, e que atenda às especificações do Título

[...]

2.1.6- O treinamento e suporte aos usuários dos componentes do serviço.

2.1.6.1-  A contratada deverá disponibilizar mão-de-obra especializada e
material adequado.

2.2- Esta prestação de serviços se destina a cada gabinete parlamentar, onde a média
de impressão mensal é de 1.553 (mil quinhentas e cinquenta e três) páginas,
podendo atingir, em alguns casos, a média de 4.000 (quatro mil) páginas. Já
foram identificados picos de utilização de 20.000 (vinte mil) páginas mensais.

2.3- O pagamento será feito pelo milheiro de páginas impressas na modalidade de
franquia, conforme Título 14 do Edital.

[...]

valores relativos a eventuais divergências entre a fatura e os relatórios da CONTRATADA,
ou entre esses e os controles que ela venha a manter, até a completa apuração dos fatos.

Parágrafo quinto – Após a finalização da instalação será assegurado à
CONTRATADA o pagamento mensal de 750.000 (setecentos e cinqüenta mil) páginas
impressas, pelo preço constante da proposta.

Parágrafo sexto – Até a finalização da instalação o pagamento será efetuado pelo
número de páginas impressas, sem considerar a franquia.

Parágrafo sétimo – A diferença entre o valor do pagamento estipulado no